EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 122/2019

 O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder

Executivo, por meio da unidade administrativa competente, que se digne de

recuperar o trecho que dá acesso ao Cemitério do Distrito de Mocambo, a ter

início nas proximidades da residência do Sr. Valderi Verônica.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 04

de dezembro de 2019.

Edilson dos Santos Vasconcelos
Vereador

Justificativa

A proposição visa melhorar o acesso dos cidadãos do Distrito de

Mocambo ao cemitério local, quando do deslocamento a pé ou via veículo

automotor em direção ao estabelecimento.

Tal medida proporcionaria mais conforto aos familiares de entes

queridos em momentos de cortejo, visto se tratar de momento tortuoso,

marcado pelo impacto da despedida.

  Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a

proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 04

de dezembro de 2019.

Edilson dos Santos Vasconcelos
Vereador